
Группа Е75

Изменение № 1 ГОСТ 307.1—95 Электроутюги бытовые. Технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 17 от 22.06.2000)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 3632

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Республики Беларусь
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Кыргызская Республика	Кыргызстандарт
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикгосстандарт
Туркменистан	Главгосинспекция «Туркменстандартлары»
Украина	Госстандарт Украины

(Продолжение см. с. 14)

(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 307.1—95)

По всему тексту стандарта заменить ссылки: ГОСТ 27570.0 на ГОСТ 30345.0*, ГОСТ 27570.12 на ГОСТ 30345.12**.

Пункт 2.3.24. Заменить слова: «раздел 22» на «раздел 6».

Пункт 2.3.26. Исключить слова: «по ГОСТ 27570.0, раздел 18»;
дополнить абзацем:

«Утюги относятся к приборам, которые должны работать под надзором».

Пункт 2.4.2 изложить в новой редакции:

«2.4.2. Требования к комплектующим изделиям — по ГОСТ 30345.0*, раздел 24».

Пункт 3.5. Таблица 4. Подпункт 1.5. Заменить слова: «защиты от» на «контакта с частями, находящимися под напряжением»;

подпункт 1.6 исключить;

подпункты 1.7, 1.8. Заменить слова: «То же» на «ГОСТ 30345.0*, раздел 16»;

подпункты 2.10, 2.16 исключить;

подпункт 2.11 после слова «изоляции» дополнить словами: «при рабочей температуре»;

* На территории Российской Федерации действует ГОСТ Р МЭК 335—1—94.

** На территории Российской Федерации действует ГОСТ Р МЭК 335—2—3—95.

(Продолжение см. с. 15)

подпункт 2.15. Исключить слова: «(в холодном состоянии)»;
дополнить сноской:

«* На территории Российской Федерации действует ГОСТ Р МЭК
335—1—94».

Пункт 4.2. Последний абзац. Исключить слова: «сопротивление и».

Пункты 4.5, 4.14 исключить.

(Продолжение см. с. 16)

Пункт 4.18. Второй абзац исключить.

Пункт 4.33. Шестой абзац. Исключить слова: «сопротивления и»;
последний абзац. Заменить слова: «и сопротивлению изоляции» на «и
току утечки».

(ИУС № 4 2001 г.)
